
Российская Федерация 

г. Воронеж 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

лицей «Многоуровневый образовательный комплекс № 2» 

  
ПРИКАЗ 

 
09 сентября 2014г.     № 85/3 

 

 
Об организации работы по внеурочной деятельности  

учителей начальных классов в 2014-2015 учебном году. 

  

В соответствии с   Федеральным законом   «Об образовании в Российской 

Федерации», Федеральным государственным образовательным стандартом начального 

общего образования  (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации № 

373 от 06.10.2009г.),   в целях обеспечения эффективной работы в соответствии с ФГОС 

НОО в  МБОУ лицей «МОК № 2» и на основании решения Методического совета от 

04.09.2014г. № 2 принята программа внеурочной деятельности учителей начальных классов 

в 2014-2015 учебном году. На основании вышеизложенного 

приказываю: 

1. Утвердить программу и расписание занятий по внеурочной деятельности в начальных 

классах на 2014-2015 учебный год (Приложение № 1). 

2. Начать работу по программе внеурочной деятельности в 1-х классах со II четверти, во 

2-4 классах с I четверти в соответствии с календарно-тематическим планированием. 

3. Утвердить списки учащихся начальных классов, посещающих внеурочные занятия 

(приложение № 2). 

4. Педагогам осуществлять корректировку списков учащихся в течение года в 

соответствии с движением учащихся. 

5. Контроль за исполнением  приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Самофалову Ю.В.  

 

 

 

 

Директор МБОУ лицей «МОК № 2»                 Свердлов В.Я. 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу № 85/3 

от 09.09.2014г. 

 

«Утверждаю» 

Директор МБОУ лицей «МОК № 2» 

 

В.Я.Свердлов 

 
 

 

Класс  Педагог  Внеурочная деятельность  

 

Часы в 

неделю 

Расписание 

1А Сапрунова О.А. "Юным умникам и умницам.  Развитие 

познавательных способностей. 1ч./1ч. 

«Школа развития речи: Курс "Речь» 1ч./1ч. 

«Уроки здоровья» 1ч./1ч. 

3ч. вт -5урок; 

 

пн - 5урок; 

ср – 5урок. 

1Б Павлова С.Н. "Юным умникам и умницам.  Развитие 

познавательных способностей. 1ч./1ч. 

«Школа развития речи: Курс "Речь» 1ч./1ч. 

«Уроки здоровья» 1ч./1ч. 

3ч. вт -5урок; 

 

пн - 5урок; 

ср – 5урок. 

1В Кузнецова Е.Н. "Юным умникам и умницам.  Развитие 

познавательных способностей. 1ч./1ч. 

«Школа развития речи: Курс "Речь» 1ч./1ч. 

«Уроки здоровья» 1ч./1ч. 

3ч. вт -5урок; 

 

пн - 5урок; 

ср – 5урок. 

1Г Щукина И.Я. "Юным умникам и умницам.  Развитие 

познавательных способностей. 1ч./1ч. 

«Школа развития речи: Курс "Речь» 1ч./1ч. 

«Уроки здоровья» 1ч./1ч. 

3ч. ср -5урок; 

 

пн - 5урок; 

чт – 5урок. 

1Д Купавых Т.А. "Юным умникам и умницам.  Развитие 

познавательных способностей. 1ч./1ч.  

«Школа развития речи: Курс "Речь» 1ч./1ч. 

«Уроки здоровья» 1ч./1ч. 

3ч. вт -5урок; 

 

пн - 5урок; 

ср – 5урок. 

  

2А Доровская А.А.  "Юным умникам и умницам.  Развитие 

познавательных способностей. 1ч./1ч. 

«Школа развития речи: Курс "Речь» 1ч./1ч. 

«Уроки здоровья» 1ч./1ч. 

3ч. пт- 5 урок; 

 

пн – 6 урок; 

чт- 6 урок. 

2Б Студеникина 

Е.Г. 

"Юным умникам и умницам.  Развитие 

познавательных способностей. 1ч./1ч. 

«Школа развития речи: Курс "Речь» 1ч./1ч. 

«Уроки здоровья» 1ч./1ч. 

3ч. вт- 6 урок; 

 

пт- 5 урок; 

чт – 6 урок. 

2В Ершова М.Н. "Юным умникам и умницам.  Развитие 

познавательных способностей. 1ч./1ч. 

«Школа развития речи: Курс "Речь» 1ч./1ч. 

«Уроки здоровья» 1ч./1ч. 

3ч. пт – 5 урок; 

 

ср- 0 урок; 

вт – 6 урок. 

2Г Котаева Е.Н. "Юным умникам и умницам.  Развитие 

познавательных способностей. 1ч./1ч. 

«Школа развития речи: Курс "Речь» 1ч./1ч. 

«Уроки здоровья» 1ч./1ч. 

3ч. вт – 6 урок; 

 

пн – 6 урок; 

чт- 6 урок. 

2Д Золотарева Ю.А. "Юным умникам и умницам.  Развитие 

познавательных способностей. 1ч./1ч. 

«Школа развития речи: Курс "Речь» 1ч./1ч. 

«Уроки здоровья» 1ч./1ч. 

 

 

3ч. вт – 5 урок; 

 

чт- 5 урок; 

пт – 6 урок. 



3А Асоян О.И.  "Юным умникам и умницам.  Развитие 

познавательных способностей. 1ч./1ч. 

«Школа развития речи: Курс "Речь» 1ч./1ч. 

«Уроки здоровья» 1ч./1ч. 

3ч. вт – 6 урок; 

 

пн – 6  урок; 

чт – 6 урок. 

Буряк Д.В./ 

Юхно И.А. 

Информатика и ИКТ. по 1ч. пт- 6 урок 

3Б Бавыкина И.Е. "Юным умникам и умницам.  Развитие 

познавательных способностей. 1ч./1ч. 

«Школа развития речи: Курс "Речь» 1ч./1ч. 

«Уроки здоровья» 1ч./1ч. 

3ч. пт – 0 урок; 

 

пт – 5 урок; 

вт – 0 урок. 

Буряк Д.В./ 

Юхно И.А. 

Информатика и ИКТ. по 1ч. чт – 0 урок 

3В Леденева Г.А.  "Юным умникам и умницам.  Развитие 

познавательных способностей. 1ч./1ч. 

«Школа развития речи: Курс "Речь» 1ч./1ч. 

«Уроки здоровья» 1ч./1ч. 

3ч. пн – 6 урок; 

 

чт – 6 урок; 

вт – 5 урок. 

Буряк Д.В./ 

Юхно И.А. 

Информатика и ИКТ. по 1ч. пт – 5 урок. 

3Г Ивашкина Н.В.  "Юным умникам и умницам.  Развитие 

познавательных способностей. 1ч./1ч. 

«Школа развития речи: Курс "Речь» 1ч./1ч. 

«Уроки здоровья» 1ч./1ч. 

3ч. вт – 6 урок; 

 

ср – 5 урок; 

пт – 5 урок 

Мирошниченко 

Е.Б./ Юхно И.А. 

Информатика и ИКТ. по 1ч. чт – 6 урок 

3Д Саввина О.Ю. "Юным умникам и умницам.  Развитие 

познавательных способностей. 1ч./1ч. 

«Школа развития речи: Курс "Речь» 1ч./1ч. 

«Уроки здоровья» 1ч./1ч. 

3ч. пн -  5 урок; 

 

вт – 5 урок; 

пт – 6 урок 

Мирошниченко 

Е.Б./ Юхно И.А. 

Информатика и ИКТ. по 1ч. пн – 6 урок 

3Е Свердлова Л.В. "Юным умникам и умницам.  Развитие 

познавательных способностей. 1ч./1ч.  

«Школа развития речи: Курс "Речь» 1ч./1ч. 

«Уроки здоровья» 1ч./1ч. 

3ч. ср – 5 урок; 

 

чт- 6 урок; 

вт – 6 урок 

Мирошниченко 

Е.Б./ Юхно И.А. 

Информатика и ИКТ. по 1ч. пн – 5 урок 

  

4А Михайличенко 

Л.К. 

"Юным умникам и умницам.  Развитие 

познавательных способностей. 1ч./1ч. 

«Уроки здоровья» 1ч./1ч. 

«Удивительный мир слов» 1ч./1ч. 

«Основы духовно-нравственной культуры» 

0/1ч. 

3/4ч. вт – 6 урок; 

 

пн -6 урок 

ср- 6 урок 

 

Мирошниченко 

Е.Б./ Буряк Д.В. 

Информатика и ИКТ. по 1ч. чт- 5 урок 

4Б Зуева Ю.А. "Юным умникам и умницам.  Развитие 

познавательных способностей. 1ч./1ч. 

«Уроки здоровья» 1ч./1ч. 

«Удивительный мир слов» 1ч./1ч. 

«Основы духовно-нравственной культуры» 

0/1ч. 

3/4ч. пт – 0 урок; 

 

чт – 6 урок; 

пн – 0 урок; 

 

Мирошниченко 

Е.Б./ Буряк Д.В. 

Информатика и ИКТ. по 1ч. чт – 0 урок 



4В Подвязкина Е.В. "Юным умникам и умницам.  Развитие 

познавательных способностей. 1ч./1ч. 

«Уроки здоровья» 1ч./1ч. 

«Удивительный мир слов» 1ч./1ч. 

«Основы духовно-нравственной культуры» 

0/1ч. 

3/4ч. пн – 0 урок; 

 

пт – 0 урок; 

чт – 0 урок; 

Мирошниченко 

Е.Б./ Буряк Д.В. 

Информатика и ИКТ. по 1ч. ср – 0 урок 

4Г 

 

 

Коробко Е.А. "Юным умникам и умницам.  Развитие 

познавательных способностей. 1ч./1ч. 

«Уроки здоровья» 1ч./1ч. 

«Удивительный мир слов» 1ч./1ч. 

«Основы духовно-нравственной культуры» 

0/1ч. 

3/4ч. чт – 0 урок; 

 

пт – 0 урок; 

ср – 0  урок 

Мирошниченко 

Е.Б./ Буряк Д.В. 

Информатика и ИКТ. по 1ч. вт – 0 урок 

4Д Быкова З.В. "Юным умникам и умницам.  Развитие 

познавательных способностей. 1ч./1ч. 

«Уроки здоровья» 1ч./1ч. 

«Удивительный мир слов» 1ч./1ч. 

«Основы духовно-нравственной культуры» 

0/1ч. 

3/4ч. чт – 0 урок; 

 

пн – 5 урок; 

вт – 0 урок; 

Мирошниченко 

Е.Б./ Буряк Д.В. 

Информатика и ИКТ. по 1ч. ср – 5 урок 

4Е Токмакова Е.И. "Юным умникам и умницам.  Развитие 

познавательных способностей. 1ч./1ч. 

«Уроки здоровья» 1ч./1ч. 

«Удивительный мир слов» 1ч./1ч. 

«Основы духовно-нравственной культуры» 

0/1ч. 

3/4ч. пт – 5 урок; 

 

пн – 6 урок; 

вт – 6 урок; 

Мирошниченко 

Е.Б./ Буряк Д.В. 

Информатика и ИКТ. по 1ч. ср – 5 урок 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу № 85/3 

от 09.09.2014г. 

 

«Утверждаю» 

Директор МБОУ лицей «МОК № 2» 

 

В.Я.Свердлов 

 

 

 

 
Внеурочная деятельность в 2 «А» классе. Классный руководитель Доровская А.А. 

«Школа развития речи» 

1. Андрейченко Никита  

2. Бабкина Валерия 

3. Бородин Максим  

4. Воронцова Ульяна 

5. Герасименко Кирилл 

6. Гилева Алина 

7. Деев Иван 

8. Еремина Анастасия 

9. Иваншина Светлана 

10. Кичанова Маргарита 

11. Коноплева Ксения 

12. Королева Анастасия 

13. Королева Мария 

14. Крюкова Ксения 

15. Курмаев Михаил 

 

«Развитие познавательных способностей» 

1. Лазарева Валерия 

2. Лазукин Артем 

3. Литовченко Александр 

4. Лысенко Михаил 

5. Моргачев Дмитрий 

6. Сердюкова Мария 

7. Скрыльникова Елизавета 

8. Стародубова Ксения 

9. Трофимова Мария 

10. Шаповал София 

11. Шуленина Ульяна 

12. Шишкина Александра 

13. Щетинин Никита 

14. Юрченко Илья 

15. Юхно Андрей 

«Уроки здоровья» 

1. Андрейченко Никита  

2. Бабкина Валерия 

3. Бородин Максим  

4. Воронцова Ульяна 

5. Герасименко Кирилл 

6. Гилева Алина 

7. Деев Иван 

8. Еремина Анастасия 

9. Иваншина Светлана 

10. Кичанова Маргарита 

11. Коноплева Ксения 

12. Королева Анастасия 

13. Королева Мария 

14. Крюкова Ксения 

15. Курмаев Михаил 

16. Лазарева Валерия 

17. Лазукин Артем 

18. Литовченко Александр 

19. Лысенко Михаил 

20. Моргачев Дмитрий 

21. Сердюкова Мария 

22. Скрыльникова Елизавета 

23. Стародубова Ксения 

24. Трофимова Мария 

25. Шаповал София 

26. Шуленина Ульяна 

27. Шишкина Александра 

28. Щетинин Никита 

29. Юрченко Илья 

30. Юхно Андрей 

 

 

 

 



Внеурочная деятельность в 2 «Б» классе. Классный руководитель  Студеникина Е.Г. 

«Школа развития речи» 

1. Баранов Александр 

2. Будник Игорь 

3. Горбунова Аксинья 

4. Гущин Данил 

5. Дерябина Анна 

6. Домарева Арианна 

7. Елфимова Дарья 

8. Колтакова Полина 

9. Кондрыкинская Татьяна 

10. Лосев Данил 

11. Малик Екатерина 

12. Мансурова Элина 

13. Никодимова Варвара 

14. Никодимов Данил 

15. Панов Данил 

 

«Развитие познавательных способностей» 

Агго Екатерина  

Племянничева Олеся 

Райкова Анастасия 

Ростовцева Елизавета 

Рябых Даниил 

Рябов Богдан 

Свинолобов Артём 

Суров Максим 

Сучков Павел 

Тепляков Иван 

Трибухина Рената 

Шелякин Дмитрий 

Щеглов Кирилл 

«Уроки здоровья»  

1. Агго Екатерина  

2. Баранов Александр 

3. Будник Игорь 

4. Горбунова Аксинья 

5. Гущин Данил 

6.  Дерябина Анна 

7.  Домарева Арианна 

8.  Елфимова Дарья 

9. Колтакова Полина 

10. Кондрыкинская Татьяна 

11.  Лосев Данил 

12.  Малик Екатерина 

13. Мансурова Элина 

14. Никодимова Варвара 

15. Никодимов Данил 

16. Панов Данил 

17. Племянничева Олеся  

18. Райкова Анастасия 

19. Ростовцева Елизавета 

20. Рябых Даниил  

21. Свинолобов Артём 

22. Суров Максим 

23. Сучков Павел 

24. Тепляков Иван 

25. Трибухина Рената 

26. Шелякин Дмитрий 

27. Щеглов Кирилл 

 

Внеурочная деятельность в 2 «В» классе. Классный руководитель   Ершова М.Н. 

«Школа развития речи» 

1. Богатырев Дмитрий 

2. Гелева Софья 

3. Казьмин Артур 

4. Коржов Даниил 

5. Кузнецова Аделина 

6. Маркина Елизавета 

7. Павлов Никита 

8. Племков Игорь 

9. Поцелуева Вера 

10. Поцелуева Надежда 

11. Тройнин Александр 

12. Чурилова Татьяна 

13. Яхьяева Диана 

 

«Развитие познавательных способностей» 

1. Анохин Антон 

2. Бочаржиков Мксим 

3. Вахтина Вера 

4. Голева Софья 

5. Казьмин Артур 

6. Маёрова Анастасия 

7. Медведев Игорь 

8. Михалев Валентин 

9. Наумов Антон 

«Уроки здоровья»  

1. Анохин Антон 

2. Богатьерев Дмитрий 

3. Бочарников Максим 

4. Вахтин Вера 

5. Золотарева Камилла 

6. Коржов Даниил 

7. Кузнецова Аделина 

8. Маёрова Анастасия 

9. Маркина Елизавета 

10. Медведев Игорь 

11. Михалев Валентин 

12. Мудрова Анастасия 

13. Мудрова Анастасия 

14. Наумов Антон 

15. Павлов Никита 

16. Пендюрина Татьяна 

17. Племков Игорь 

18. Попова Марина 

19. Поцелуева Вера 

20. Поцелуева Надежда 

21. Пройнин Александр 

22. Соколова Екатерина 

23. Четвертаков Данила 

24. Четвертаков Данила 

25. Чурилова Татьяна 



10. Пендюрина Татьяна 

11. Попова Марина 

12. Соколова Екатерина  

13. Яхьяева Диана 

 

Внеурочная деятельность в 2 «Г» классе. Классный руководитель    Котаева Е.Н. 

«Школа развития речи» 

1. Морозов Арём 

2. Небольсина Анна 

3. Новиков Дмитрий 

4. Озеров Даниил 

5. Повалюхина Дарья 

6. Попуга Артемий 

7. Протопопов Иван 

8. Рюмина Артём  

9. Рябинин Никита 

10. Сахаров Кирилл 

11. Степаненко Вероника 

12. Чистяков Дарья 

13. Шеин Артём 

 

«Развитие познавательных способностей» 

1. Анохина Юлия 

2. Асеева Юлия 

3. Баева Анастасия 

4. Белопотапов Михаил 

5. Бочарникова Анастасия 

6. Верещагин Эмир 

7. Гречкина Анастасия 

8. Дехканова Дарина 

9. Доровских Николай 

10. Казьмин Никита 

11. Кашеева Эллада 

12. Ким Маргарита 

13. Литвинов Максим 

14. Мазур Светлана 

«Уроки здоровья»  

1. Анохина Юлия 

2. Асеева Юлия 

3. Баева Анастасия 

4. Белопотапов Михаил 

5. Бочарникова Анастасия 

6. Верещагин Эмир 

7. Гречкина Анастасия 

8. Дехканова Дарина 

9. Доровских Николай 

10. Казьмин Никита 

11. Кашеева Эллада 

12. Ким Маргарита 

13. Литвинов Максим 

14. Мазур Светлана 

15. Морозов Артём 

16. Небольсина Анна 

17. Новиков Дмитрий 

18. Повалюхина Дарья 

19. Попуга Артемий 

20. Протопопов Иван 

21. Рюмин Артём  

22. Рябинин Никита 

23. Сахаров Кирилл 

24. Степаненко Вероника 

25. Чистякова Дарья 

26. Шеин Артём 

 

Внеурочная деятельность в 2 «Д» классе. Классный руководитель    Золотарева Ю.А. 

«Школа развития речи» 

1. Бажанов Артём 

2. Битюцких Арсений 

3. Бичева Виолетта 

4. Бутырская Алина 

5. Деревенец Софья 

6. Джугурян давид 

7. Егорова Арина 

8. Жайворонок Татьяна 

9. Жалилова Этиборхон 

10. Кожанова Екатерина 

11. Мальцев Даниил 

12. Потамошнев Никита  

 

«Развитие познавательных способностей» 

1. Меньших Владислав 

2. Меркулова Мария 

3. Михайлова Александра 

4. Никулин Ярослав 

5. Опаренко Александра 

6. Пономарев Кирилл 

7. Попова Кристина 

«Уроки здоровья»  

1. Бажанов Артём 

2. Битюцких Арсений 

3. Бичева Виолетта 

4. Бутырская Алина 

5. Деревенец Софья 

6. Джугурян Давид 

7. Егорова Арина 

8. Жайворонок Татьяна 

9. Жалилова Этиборхон 

10. Кожанова Екатерина 

11. Мальцев Даниил 

12. Меньших Владислав 

13. Меркулова Мария 

14. Михайлова Александра 

15. Никулин Ярослав 

16. Опаренко Александра 

17. Пономарев Кирилл 

18. Попова Кристина 

19. Потамошнев Никита  

20. Савина Екатерина 

21. Селиванов Дмитрий 



8. Савина Екатерина 

9. Селиванов Дмитрий 

10. Слепченко Николай 

11. Фурсов Иван 

12. Черемисина Ольга 

 

22. Слепченко Николай 

23. Фурсов Иван 

24. Черемисина Ольга 

 

Внеурочная деятельность в 3 «А» классе. Классный руководитель  Асоян О.И. 

«Развитие познавательных способностей» 

1. Агафонов Иван 

2. Афонин Данил 

3. Бибиков Дмитрий 

4. Бибкин Данил 

5. Борсяков Александр 

6. Быханова дарья 

7. Воробьева Маргарита 

8. Воронцова Наталия 

9. Воропай Дарья 

10. Грепечук Андрей  

11. Дворцов Кирилл 

12. Качапина Дарья 

 

«Школа развития речи» 

1. Лещев Егор 

2. Лучкин Никита 

3. Молчанова Милена 

4. Петько Степан 

5. Придушенко Михаил 

6. Рахуваева Анастасия 

7. Семенютин Илья  

8. Суровцева Марина 

9. Урывская Дарья 

10. Цыцылина Дарья 

11. Шеманухина Екатерина 

«Уроки здоровья»  

1. Агафонов Иван 

2. Афонин Данил 

3. Бибиков Дмитрий 

4. Бибкин Данил 

5. Борсяков Александр 

6. Быханова дарья 

7. Воробьева Маргарита 

8. Воронцова Наталия 

9. Воропай Дарья 

10. Грепечук Андрей  

11. Дворцов Кирилл 

12. Качапина Дарья 

13. Лещев Егор 

14. Лучкин Никита 

15. Молчанова Милена 

16. Петько Степан 

17. Придушенко Михаил 

18. Рахуваева Анастасия 

19. Семенютин Илья  

20. Суровцева Марина 

21. Урывская Дарья 

22. Цыцылина Дарья 

23. Шеманухина Екатерина 

 

Внеурочная деятельность в 3 «Б» классе. Классный руководитель   Бавыкина И.Е. 

«Развитие познавательных способностей» 

1. Андреев Максим 

2. Беленев Руслан 

3. Бондарев Владислав 

4. Говорченко Алина 

5. Головина Юлия 

6. Григорьев Дмитрий 

7. Донцев Артём 

8. Дубянский Кирилл 

9. Звягинцева Алина 

10. Истягин Даниил 

11. Кондратова Анна 

12. Корольков Иван 

13. Купавых Анна 

 

«Школа развития речи» 

1. Маслова Елизавета 

2. Медведев Степан 

3. Мещеряков Даниил 

4. Пушкарева Анастасия 

5. Самойлова Дарья 

6. Селищев Алексей 

7. Сердцев Герман 

8. Сурков Дмитрий 

9. Топал Даниил 

«Уроки здоровья»  

1. Андреев Максим 

2. Беленев Руслан 

3. Бондарев Владислав 

4. Говорченко Алина 

5. Головина Юлия 

6. Григорьев Дмитрий 

7. Донцев Артём 

8. Дубянский Кирилл 

9. Звягинцева Алина 

10. Истягин Даниил 

11. Кондратова Анна 

12. Корольков Иван 

13. Купавых Анна 

14. Маслова Елизавета 

15. Медведев Степан 

16. Мещеряков Даниил 

17. Пушкарева Анастасия 

18. Самойлова Дарья 

19. Селищев Алексей 

20. Сердцев Герман 

21. Сурков Дмитрий 

22. Топал Даниил 

23. Урсалов Владислав 

24. Чепак Карина 



10. Урсалов Владислав 

11. Чепак Карина 

12. Чудинова Анастасия 

13. Шишлова Ольга 

25. Чудинова Анастасия 

26. Шишлова Ольга 

 

Внеурочная деятельность в 3 «В» классе. Классный руководитель    Леденева Г.А. 
 «Уроки здоровья» 

1. Волкова Софья 

2. Жарких Ангелина 

3. Зеленин Вадим 

4. Кавешников Максим 

5. Любина Олеся 

6. Мананков Дмитрий 

7. Петренко Елизавета 

8. Псарёв Данил 

9. Скляров Данил 

10. Шушпанов Данил 

11. Абушаева Камила 

12. Белявцева Юлия 

13. Вялкина Марина 

14. Вялкина Юлия 

15. Исламова Эльвира 

16. Ковригин Дмитрий 

17. Колупаев Максим 

18. Косолапов Даниил 

19. Лихачёв Михаил 

20. Меркулова Валерия 

21. Милушкина Виктория 

22. Назарьева Евлалия 

23. Пустатынцев Дмитрий 

24. Яковлева Мария 

 

 «Развитие речи» 

1. Вялкина Марина 

2. Вялкина Юлия 

3. Исламова Эльвира 

4. Ковригин Дмитрий 

5. Колупаев Максим 

6. Косолапов Даниил 

7. Лихачёв Михаил 

8. Меркулова Валерия 

9. Милушкина Виктория 

10. Назарьева Евлалия 

11. Пустатынцев Дмитрий 

12. Яковлева Мария 

«Развитие познавательных способностей» 

1. Волкова Софья 

2. Жарких Ангелина 

3. Зеленин Вадим 

4. Кавешников Максим 

5. Любина Олеся 

6. Мананков Дмитрий 

7. Петренко Елизавета 

8. Псарёв Данил 

9. Скляров Данил 

10. Шушпанов Данил 

11. Абушаева Камила 

12. Белявцева Юлия 

 

 

Внеурочная деятельность в 3 «Г» классе. Классный руководитель    Ивашкина Н.В. 

«Развитие познавательных способностей» 

1. Анистратенко Анастасия 

2. Бутина Мария 

3. Кашеева Анна 

4. Лукьянчиков Никита 

5. Мельникова Виктория 

6. Мещеряков Павел 

7. Нестерук Кирилл 

8. Омелянчук Сергей 

9. Паненко Виктория 

10. Полуказаков Вадим 

11. Саловатова Александра 

12. Чирков Данила 

13. Щеглова Алина 

14. Щербаков Алексей  

 

«Развитие речи» 

1. Анисимова Дарья 

2. Анистратенко Анастасия 

3. Бутина Мария 

4. Воронцов Даниил 

5. Дордуля Дмитрий 

6. Кашеева Анна 

7. Костыева Дарья 

8. Мельникова Виктория 

9. Новиков Егор 

«Уроки здоровья» 

1. Анисимова Дарья 

2. Анистратенко Анастасия 

3. Бутина Мария 

4. Воронцов Даниил 

5. Давыдова Виктория 

6. Дордуля Дмитрий 

7. Кашеева Анна 

8. Костылева Дарья 

9. Лукьянчиков Никита 

10. Мельникова Виктория 

11. Мещеряков Павел 

12. Мокроусов Матвей 

13. Нестерук Кирилл 

14. Новиков Егор 

15. Омелянчук Сергей 

16. Паненко Виктория 

17. Паненко Кристина 

18. Полуказаков Вадим 

19. Саловатова Александра 

20. Урывская Виктория 

21. Чирков Данила 

22. Шерстюков Никита 

23. Шуняева Арина 

24. Щеглова Алина 

25. Щербаков Алексей  



10. Петров Артём  

11. Цуриков Лев 

12. Шуняева Арина 

 

Внеурочная деятельность в 3 «Д» классе. Классный руководитель     Саввина О.Ю. 

«Развитие познавательных способностей» 

1. Ананьев Никита 

2. Бутусов Глеб 

3. Волков Артём 

4. Забродин Артём 

5. Зеленина Дарья 

6. Колтакова Ксюша 

7. Кузнецов Илья 

8. Лесных Артём 

9. Москаленко Кирилл 

10. Нечаева Амалия 

11. Сычёва Анастасия  

12. Терехов Денис 

13. Аникин Владислав 

 

«Развитие речи» 

1. Архипова Влада 

2. Башмакова Дарья 

3. Животченко Анастасия 

4. Каплиева Дарья 

5. Назаренко Анастасия 

6. Нестеренко Мария 

7. Пуртова Василиса 

8. Рыжова Татьяна 

9. Семенихина Кристина 

10. Сергеев Дмитрий 

11. Фурсов Георгий 

12. Хаханов Ярослав 

13. Писаренко Артём 

«Уроки здоровья» 

1. Ананьев Никита 

2. Аникин Владислав 

3. Архипова Влада 

4. Башмакова Дарья 

5. Бутусов Глеб 

6. Волков Артём 

7. Животченко Анастасия 

8. Зеленина Дарья 

9. Каплиева Дарья 

10. Колтакова Ксюша 

11. Кузнецов Илья 

12. Лесных Артём 

13. Москаленко Кирилл 

14. Назаренко Анастасия 

15. Нестеренко Мария 

16. Нечаева Амалия 

17. Писаренко Артём 

18. Пуртова Василиса 

19. Рыжова Татьяна 

20. Семенихина Кристина 

21. Сергеев Дмитрий 

22. Сычёва Анастасия  

23. Терехов Денис 

24. Фурсов Георгий 

25. Хаханов Ярослав 

 

Внеурочная деятельность в 3 «Е» классе. Классный руководитель     Свердлова Л.В. 

«Развитие познавательных способностей» 

1. Петров Владимир 

2. Рахманина Мария 

3. Стародубцев Михаил 

4. Стёпин Егор 

5. Супонина Софья 

6. Хабарова Анна 

7. Цыбина Ксения 

8. Шабанов Степан 

9. Шпагин Артур 

10. Якунин Тимур 

«Развитие речи» 

1. Болотин Дмитрий 

2. Будасов Борис 

3. Горских Ольга 

4. Гребенников Владимир 

5. Гребенщиков Марк 

6. Змушко Анна 

7. Каурковская Дарья 

8. Климова Анна 

9. Месков Игорь 

10. Ненков Григорий 

11. Никулина Александра 

«Уроки здоровья» 

1. Болотин Дмитрий 

2. Будасов Борис 

3. Горских Ольга 

4. Гребенников Владимир 

5. Гребенщиков Марк 

6. Змушко Анна 

7. Каурковская Дарья 

8. Климова Анна 

9. Месков Игорь 

10. Ненков Григорий 

11. Никулина Александра 

12. Петров Владимир 

13. Рахманина Мария 

14. Стародубцев Михаил 

15. Стёпин Егор 

16. Супонина Софья  

17. Хабарова Анна 

18. Цыбина Ксения 

19. Шабанов Степан 

20. Шпагин Артур 

21. Якунин Тимур 

 



Внеурочная деятельность в 4 «А» классе. Классный руководитель      Михайличенко Л.К. 

«Уроки здоровья» 

1. Алёхина Вика 

2. Балалайкина Лиза 

3. Беляева Алина 

4. Бурцева Даша 

5. Васильева Варя 

6. Воронин Кирилл 

7. Воронцов Максим 

8. Дюков Ярослав 

9. Зайцев Андрей 

10. Захарьянц София 

11. Золотарёва Лиза 

12. Китаева Юля 

13. Кожевников Саша 

14. Красова Лиза 

15. Медведев Дима 

16. Мельников Дима 

17. Овчинникова Елена  

18. Полухин Саша 

19. Полухин Саша 

20. Попова Полина 

21. Пронин Виталий  

22. Романов Серёжа 

23. Ткачук Матвей 

24. Торопцева Соня 

25. Урсалов Гера 

26. Черных  Саша 

27. Чистяков Ярослав 

28. Шевлякова Настя 

 

«Удивительный мир слов» 

1.Алёхина Вика 

2.Захарьянц София 

3.Васильева Варя 

4.Медведев Дима 

5.Мельников Дима 

6.Полухин Саша 

7.Пронин Виталик 

8.Романов Серёжа 

9.Ткачук Матвей 

10.Чистяков Ярослав 

11.Шевлякова Настя 

12. Овчинникова Елена  

 

«Развитие познавательных способностей» 

1.Балалайкина Лиза 

2.Беляева Алина 

3.Васильева Варя 

4.Воронин Кирилл 

5.Воронцов Максим 

6.Дюков Ярослав 

7.Зайцев Андрей 

8.Захарьянц София 

9.Романов Серёжа 

10.Ткачук Матвей 

11.Урсалов Гера 

12.Черных  Саша 

13.Чистяков Ярослав 

 

Внеурочная деятельность в 4 «Б» классе. Классный руководитель     Зуева Ю.А. 

«Уроки здоровья» 

1. Баркалов Александр 

2. Болдинова маргарита 

3. Бубнов Илья 

4. Галушка Павел 

5. Горбунова Виктория 

6. Дедов Артём 

7. Денисова Виктория 

8. Дорохова Алина 

9. Дуленко Анна 

10. Дудкин Андрей 

11. Ильинов Егор 

12. Истомин Павел 

13. Колупаев Денис 

14. Карелина Мария 

15. Машкова Дарья 

16. Минина Анна 

17. Миронов Михаил 

18. Максименкова Софья 

19. Матыцин Никита 

20. Никитин Дмитрий 

21. Ненашева Анастасия 

22. Парамонова Диана 

23. Панков Кирилл 

24. Переславцева Валерия 

25. Петрова Полина 

26. Селиванова Диана 

27. Чибисов Кирилл 

28. Шакина Наталия 

«Удивительный мир слов» 

1. Баркалов Александр 

2. Болдинова маргарита 

3. Бубнов Илья 

4. Галушка Павел 

5. Денисова Виктория 

6. Дорохова Алина 

7. Дудкин Андрей 

8. Ильинов Егор 

9. Истомин Павел 

10. Колупаев Денис 

11. Максименкова Софья 

12. Матыцин Никита 

13. Никитин Дмитрий 

14. Панков Кирилл 

15. Переславцева Валерия 

16. Петрова Полина 

 

«Развитие познавательных способностей» 

1. Горбунова Виктория 

2. Дедов Артём 

3. Дуленко Анна 

4. Карелина Мария 

5. Машкова Дарья 

6. Минина Анна 

7. Миронов Михаил 

8. Ненашева Анастасия 

9. Парамонова Диана 

10. Селиванова Диана 

11. Чибисов Кирилл 



12. Шакина Наталия 

 

Внеурочная деятельность в 4 «В» классе. Классный руководитель      Подвязкина Е.В. 

«Уроки здоровья» 

1. Артамонов Артем  

2. Брежнев Виталий  

3. Великанова Ксения  

4. Веневцев Тимур  

5. Джилавян Генрик  

6. Иванникова Мария  

7. Карпов Иван  

8. Карпова Анастасия  

9. Карцев Владислав  

10. Мелихов Максим  

11. Мерзликина Анастасия  

12. Налетова Дарья  

13. Первицкий Максим  

14. Подлегалина Анастасия  

15. Попкова Анна  

16. Прохорова Алина  

17. Распопов Иван  

18. Распопова Софья  

19. Семенов Евгений  

20. Семыкина Анна  

21. Сидоровский Иван  

22. Телегин Никита  

23. Толстов Денис  

24. Трибухина Алиса  

25. Худобин Никита  

26. Черных Даниил  

27. Юрканов Александр  

«Удивительный мир слов» 

1. Артамонов Артем  

2. Брежнев Виталий  

3. Великанова Ксения  

4. Иванникова Мария  

5. Карпова Анастасия  

6. Мерзликина Анастасия  

7. Налетова Дарья  

8. Попкова Анна  

9. Прохорова Алина  

10. Распопова Софья  

11. Семенов Евгений  

12. Телегин Никита  

13. Толстов Денис  

 

«Развитие познавательных способностей» 

1. Артамонов Артем  

2. Великанова Ксения  

3. Веневцев Тимур  

4. Джилавян Генрик 

5. Иванникова Мария  

6. Мелихов Максим 

7. Мерзликина Анастасия  

8. Налетова Дарья  

9. Попкова Анна  

10. Прохорова Алина  

11. Распопова Софья  

12. Семенов Евгений 

13. Сидоровский Иван  

14. Толстов Денис  

15. Трибухина Алиса  

16. Юрканов Александр  

17. Подлегалина Анастасия  
  

 

Внеурочная деятельность в 4 «Г» классе. Классный руководитель Коробко Е.А. 

«Развитие познавательных способностей» 

1. Баркалов Илья 

2. Бахметьева Екатерина 

3. Беляев Александр 

4. Берсенев Александр 

5. Гомозов Роман 

6. Дрожжин Кирилл 

7. Ефременко Александр 

8. Занин Иван  

9. Кабанов Максим  

10. Князева Александра 

11. Кочеревский Игорь  

12. Мамедов Алексей 

 

«Удивительный мир слов» 

1. Новикова Ксения 

2. Овчинников Александр 

3. Петруня Олеся  

4. Пономарева Алина 

5. Прокопчук Кристина 

6. Русских Вадим 

7. Смагина Юлия 

8. Солнцев Владислав 

«Уроки здоровья» 

1. Баркалов Илья 

2. Бахметьева Екатерина 

3. Беляев Александр 

4. Берсенев Александр 

5. Гомозов Роман 

6. Дрожжин Кирилл 

7. Ефременко Александр 

8. Занин Иван 

9. Кабанов Максим 

10. Князева Александра 

11. Кочеревский Игорь 

12. Мамедов Алексей 

13. Новикова Ксения 

14. Овчинников Александр 

15. Петруня Олеся  

16. Пономарева Алина 

17. Прокопчук Кристина 

18. Русских Вадим 

19. Смагина Юлия 

20. Солнцев Владислав 

21. Сучкова Виктория 

22. Фокина Евгения 



9. Сучкова Виктория 

10. Филимонов Евгений 

11. Фокина Евгения 

12. Хонякин Сергей 

13. Чуркина Екатерина 

14. Штоколов Филипп 

23. Хонякин Сергей 

24. Чуркина Екатерина 

25. Штоколов Филипп 

 

 

Внеурочная деятельность в 4 «Д» классе. Классный руководитель Быкова З.В. 

«Уроки здоровья» 

1. Беляков Никита 

2. Бренер София 

3. Будаков Вячеслав 

4. Кулик Юлия 

5. Кожевников Иван 

6. Крутских Никита 

7. Лозовая Настя 

8. Макаренко Максим 

9. Малыхин Дима 

10. Мансуров Роман 

11. Маслова Мария 

12. Мошкин Михаил 

13. Овсянников Георгий 

14. Полетаева Александра 

15. Прохоров Иван 

16. Прохорова Ева 

17. Сайгакова Елизавета 

18. Тарасова Мария 

19. Таркинский Илья 

20. Терентьева Екатерина 

21. Трифанов Данила 

22. Хаустов Илья 

23. Хомина Карина 

24. Хорошильцева Полина 

25. Чиглаков Георгий 

26. Чучин Владислав 

27. Якунин Артём 

«Удивительный мир слов» 

1. Полетаева Александра 

2. Прохоров Иван 

3. Прохорова Ева 

4. Сайгакова Елизавета 

5. Тарасова Мария 

6. Таркинский Илья 

7. Терентьева Екатерина 

8. Трифанов Данила 

9. Хаустов Илья 

10. Хомина Карина 

11. Хорошильцева Полина 

12. Чиглаков Георгий 

13. Чучин Владислав 

14. Якунин Артём 

 

 «Развитие познавательных способностей» 

1. Кожевников Иван 

2. Макаренко Максим 

3. Мансуров Роман 

4. Мошкин Михаил 

5. Овсянников Георгий 

6. Полетаева Александра 

7. Сайгакова Елизавета 

8. Тарасова Мария 

9. Терентьева Екатерина 

10. Хорошильцева Полина 

11. Якунин Артём 

 

Внеурочная деятельность в 4 «Е» классе. Классный руководитель      Токмакова Е.И. 

 

1.  

«Уроки здоровья» 

Булатова Мария 

2 Верзилина Вероника 

3 Герасимов Егор 

4 Глущенко Михаил 

5 Голощапов Тимофей 

6 Джанаева Марта 

7 Задорожняя Дарья 

8 Космачёва Софья 

9 Лихачёва Елизавета 

10 Лустин Максим 

11 Наумов Никита 

12 Немцова Даната 

13 Носов Данила 

14 Панарина Дарья 

15 Попова Дарья 

16 Пурвинский Савелий 

17 Сидоров Александр 

18 Суркова Милана 

19 Сынкова Анна 

20 Тимофеева Полина 

21 Фомин Илья 

22 Шарец Анастасия 

«Развитие познавательных способностей» 
 

1 Булатова Мария 

2 Верзилина Вероника 

3 Герасимов Егор 

4 Глущенко Михаил 

5 Голощапов Тимофей 

6 Джанаева Марта 

7 Задорожняя Дарья 

8 Космачёва Софья 

9 Лихачёва Елизавета 

10 Лустин Максим 

11 Наумов Никита 



 

23 Ярцева Ангелина 

«Удивительный мир слов» 

 

 

 

1 Немцова Даната 

2 Носов Данила 

3 Панарина Дарья 

4 Попова Дарья 

5 Пурвинский Савелий 

6 Сидоров Александр 

7 Суркова Милана 

8 Сынкова Анна 

9 Тимофеева Полина 

10 Фомин Илья 

11 Шарец Анастасия 

12 Ярцева Ангелина 

 

 

 

 

 

Внеурочная деятельность в 1 «А» классе. Классный руководитель  Сапрунова О.А. 

 

«Уроки здоровья» 

1. Алехина Анна  

2. Басенко Мария 

3. Голева Милана 

4. Голубинская Валерия 

5. Грошев Василий 

6. Добудько Вероника 

7. Донцов Кирилл 

8. Доценко Даниил 

9. Дронов Даниил 

10. Забелина Ульяна 

11. Кирнос Василиса 

12. Курдюкова Елизавета 

13. Макарова Алина 

14. Недоноскова Анна 

15. Оборина Марина 

16. Обухов Сергей 

17. Овсянникова София 

18. Огаркова Ульяна 

19. Подстрахова Ксения 

20. Прокопенко Максим 

21. Русс Максим 

22. Рычко Вячеслав 

23. Сапрыкина Елизавета 

24. Слюсарев Никита 

25. Сосюк Владислав 

26. Тишанинов Тимофей 

27. Чередниченко Елизавета 

28. Чертков Андрей 

 

«Развитие познавательных способностей» 

1. Оборина Марина 

2. Обухов Сергей 

3. Овсянникова София 

4. Огаркова Ульяна 

5. Подстрахова Ксения 

6. Прокопенко Максим 

7. Русс Максим 

8. Рычко Вячеслав 

9. Сапрыкина Елизавета 

10. Слюсарев Никита 

11. Сосюк Владислав 

12. Тишанинов Тимофей 

13. Чередниченко Елизавета 

14. Чертков Андрей 

«Школа развития речи» 

1. Алехина Анна  

2. Басенко Мария 

3. Голева Милана 

4. Голубинская Валерия 

5. Грошев Василий 

6. Добудько Вероника 

7. Донцов Кирилл 

8. Доценко Даниил 

9. Дронов Даниил 

10. Забелина Ульяна 

11. Кирнос Василиса 

12. Курдюкова Елизавета 

13. Макарова Алина 

14. Недоноскова Анна 

 

 

Внеурочная деятельность в 1 «Б» классе. Классный руководитель  Павлова С.Н. 

«Уроки здоровья» 

1. Агапова Элина 

2. Анистратенко София 

3. Беляева Дарья 

4. Бирюкова Виктория 

5. Верещагин Евгений 

6. Власков Владислав 

«Развитие познавательных способностей» 

1. Мельников Юрий 

2. Меркулов Олег 

3. Немченко Екатерина 

4. Портных Екатерина 

5. Сахаров Матвей 

6. Свешникова Светлана 



7. Данилов Данила 

8. Дорофеев Иван 

9. Журавлева Валерия 

10. Замараев Егор 

11. Зуев Елисей 

12. Измайлова Арина 

13. Кожухов Кирилл 

14. Кружилин Максим 

15. Мельников Юрий 

16. Меркулов Олег 

17. Немченко Екатерина 

18. Портных Екатерина 

19. Сахаров Матвей 

20. Свешникова Светлана 

21. Соломатин Федор 

22. Сулохин Даниил 

23. Сушилова Виктория 

24. Харин Михаил  

25. Чиркин Антон 

26. Штыкова Мария 

27. Шумакова Александра 

7. Соломатин Федор 

8. Сулохин Даниил 

9. Сушилова Виктория 

10. Харин Михаил  

11. Чиркин Антон 

12. Штыкова Мария 

13. Шумакова Александра 

 

«Школа развития речи» 

1. Агапова Элина 

2. Анистратенко София 

3. Беляева Дарья 

4. Бирюкова Виктория 

5. Верещагин Евгений 

6. Власков Владислав 

7. Данилов Данила 

8. Дорофеев Иван 

9. Журавлева Валерия 

10. Замараев Егор 

11. Зуев Елисей 

12. Измайлова Арина 

13. Кожухов Кирилл 

14. Кружилин Максим 

 

 

Внеурочная деятельность в 1 «В» классе. Классный руководитель  Кузнецова Е.Н. 

«Уроки здоровья» 

1. Алферова Алина 

2. Девятова Арина 

3. Зюзюкова Анна 

4. Клепикова Валерия 

5. Кондратова София 

6. Копылова Маргарита 

7. Корчагина Юлия 

8. Метальникова Яна 

9. Орлова Анастасия 

10. Фролова Полина 

11. Чичканова Анастасия 

12. Чумакова Валерия 

13. Князев Артем 

14. Князев Святослав 

15. Кожевников Дмитрий 

16. Лосев Дмитрий 

17. Мануковский Илья 

18. Пленидкин Владимир 

19. Полянский Алексей 

20. Рябинин Кирилл 

21. Трифанов Кирилл 

22. Ухин Дмитрий 

23. Филатов Сергей 

24. Харитонов Станислав 

25. Холостых Павел 

26. Черенков Дмитрий 

27. Шевченко Егор 

28. Яковлев Евгений 

 «Развитие познавательных способностей» 

1. Кожевников Дмитрий 

2. Лосев Дмитрий 

3. Мануковский Илья 

4. Пленидкин Владимир 

5. Полянский Алексей 

6. Рябинин Кирилл 

7. Трифанов Кирилл 

8. Ухин Дмитрий 

9. Филатов Сергей 

10. Харитонов Станислав 

11. Холостых Павел 

12. Черенков Дмитрий 

13. Шевченко Егор 

14. Яковлев Евгений 

 

«Школа развития речи» 

1. Алферова Алина 

2. Девятова Арина 

3. Зюзюкова Анна 

4. Клепикова Валерия 

5. Кондратова София 

6. Копылова Маргарита 

7. Корчагина Юлия 

8. Метальникова Яна 

9. Орлова Анастасия 

10. Фролова Полина 

11. Чичканова Анастасия 

12. Чумакова Валерия 

13. Князев Артем 

14. Князев Святослав 

 

 

 



Внеурочная деятельность в 1 «Г» классе. Классный руководитель  Щукина И.Я. 

«Уроки здоровья» 

1. Берцева Елизавета 

2. Бондарев Александр 

3. Веневцева Ева 

4. Грибков Владислав 

5. Данилушкина Елизавета 

6. Дорохина Мария 

7. Ермолов Глеб 

8. Жихарев Аркадий 

9. Журова Арина 

10. Карацупа Владимир 

11. Карташов Даниил 

12. Каширских Валерия 

13. Кисилева Елизавета 

14. Клепикова Юлия 

15. Колесникова Александра 

16. Королев Андрей 

17. Мелешко Артем  

18. Михайлец Владимир 

19. Мягкова Валерия 

20. Нагиева Вероника 

21. Помогаева Виктория 

22. Постников Дмитрий 

23. Рублева Глафира 

24. Сватиков Иван 

25. Тепляков Роман 

26. Хомяк Михаил 

27. Цуцков Савелий 

28. Чикунов Игорь 

«Развитие познавательных способностей» 

1. Берцева Елизавета 

2. Бондарев Александр 

3. Веневцева Ева 

4. Грибков Владислав 

5. Данилушкина Елизавета 

6. Дорохина Мария 

7. Ермолов Глеб 

8. Жихарев Аркадий 

9. Журова Арина 

10. Карацупа Владимир 

11. Карташов Даниил 

12. Каширских Валерия 

13. Кисилева Елизавета 

14. Клепикова Юлия 

«Школа развития речи» 

1. Колесникова Александра 

2. Королев Андрей 

3. Мелешко Артем  

4. Михайлец Владимир 

5. Мягкова Валерия 

6. Нагиева Вероника 

7. Помогаева Виктория 

8. Постников Дмитрий 

9. Рублева Глафира 

10. Сватиков Иван 

11. Тепляков Роман 

12. Хомяк Михаил 

13. Цуцков Савелий 

14. Чикунов Игорь 

 

Внеурочная деятельность в 1 «Д» классе. Классный руководитель Купавых Т.А. 

«Уроки здоровья» 

1. Боровкова Ксения 

2. Буряков Максим  

3. Воробьев Иван 

4. Гарькина Алина 

5. Герасименко Иван 

6. Есипова Алина 

7. Зобов Захар 

8. Иващенко Виолетта 

9. Каурковский Михаил 

10. Котова Ариадна 

11. Кравченко Марк 

12. Кривоносенко Екатерина 

13. Ломинин Дмитрий 

14. Лукин Егор 

15. Махин Илья 

16. Ненкова Наталья 

17. Попов Всеволод 

18. Попова Анастасия 

19. Радостина Анастасия 

20. Ромащенко Вероника 

21. Селютин Даниил 

22. Сидоров Михаил 

23. Сорокина Екатерина 

24. Староверова Арина 

25. Степаненко Леонид 

26. Терентьев Егор 

27. Трунова Екатерина 

«Развитие познавательных способностей» 

1. Боровкова Ксения 

2. Буряков Максим  

3. Воробьев Иван 

4. Гарькина Алина 

5. Герасименко Иван 

6. Есипова Алина 

7. Зобов Захар 

8. Иващенко Виолетта 

9. Каурковский Михаил 

10. Котова Ариадна 

11. Кравченко Марк 

12. Кривоносенко Екатерина 

13. Ломинин Дмитрий 

14. Лукин Егор 

«Школа развития речи» 

1. Махин Илья 

2. Ненкова Наталья 

3. Попов Всеволод 

4. Попова Анастасия 

5. Радостина Анастасия 

6. Ромащенко Вероника 

7. Селютин Даниил 

8. Сидоров Михаил 

9. Сорокина Екатерина 

10. Староверова Арина 

11. Степаненко Леонид 

12. Терентьев Егор 

13. Трунова Екатерина 



 


